3-5 年（含 5 年） 519,399.58 50.00 259,699.79 259,699.79

5 年以上 10,000.00 100.00 5,000.00 5,000.00

合   计 12,973,343.22  1,062,180.74 11,911,162.48

续上表

账龄结构
2013.12.31

账面余额 比例% 坏账准备 账面净值

1 年以内（含 1 年） 11,463,669.53 5.00 573,183.49 10,890,486.04

1 年至 2 年（含 2 年） 1,058,883.35 10.00 105,888.33 952,995.02

2 年至 3 年（含 3 年） 584,537.58 20.00 146,134.40 438,403.18

3-5 年（含 5 年） 141,490.00 50.00 70,745.00 70,745.00

5 年以上 10,000.00 100.00 5,000.00 5,000.00

合   计 13,258,580.46  900,951.22 12,357,629.24

（3）截至 2014 年 6 月 30 日无单项金额重大或虽不重大但单项计提坏账准备的

其他应收款。

（4）2014 年 1-6 月，无核销其他应收款的情况。

（5）截至 2014 年 6 月 30 日，无持公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东欠款。

（6）截至 2014 年 6 月 30 日，位列前五名的其他应收款情况

单位名称
与本公

司关系
金   额 年   限

占其他应收款

总额的比例%

长春市中小企业信用担保有限公司 非关联方 900,000.00 1 年以内 6.94

吉林省进出口信用担保有限公司 非关联方 500,000.00 1-2 年 3.85

长沙新裕知识产权代理有限公司 非关联方 608,084.96 1 年以内 4.69

楚天科技股份有限公司   备考财务报表附注

 第 47 页 共 77 页

单位名称
与本公

司关系
金   额 年   限

占其他应收款

总额的比例%

上海星联实业有限公司 非关联方 460,393.02 1-2 年 3.55

雅安三九药业有限公司 非关联方 439,000.00 1 年以内 3.38

合   计  2,907,477.98  22.41

6、存货

（1）存货的分类

项   目
2014.6.30 2013.12.31

金   额 跌价准备 净   值 金   额 跌价准备 净   值

原材料 78,638,938.04  78,638,938.04 84,382,464.86  84,382,464.86

委托加工物资 2,696,869.03  2,696,869.03 1,336,622.05  1,336,622.05

在产品 263,181,634.47  263,181,634.47 237,458,704.19  237,458,704.19

库存商品 38,752,701.08  38,752,701.08 24,293,843.81  24,293,843.81

发出商品 126,108,779.67  126,108,779.67 192,842,356.15  192,842,356.15

周转材料   132,251.10  132,251.10

合   计 509,378,922.29  509,378,922.29 540,446,242.16  540,446,242.16

（2）截至 2014 年 6 月 30 日，存货未发现有减值迹象，未计提存货跌价准备。

7、其他流动资产

类   别 2014.6.30 2013.12.31

待抵扣进项税额 8,203,419.94 5,489,647.40

合   计 8,203,419.94 5,489,647.40

8、长期股权投资

被投资单位名称 核算方法 投资成本
2013.12.31

账面余额
本期增减额

2014.6.30

账面余额

长春华通艾富西制药

设备有限公司
成本法 771,450.00 771,450.00  771,450.00

合   计  771,450.00

771,450.00

 771,450.00

续上表

被投资单位名称 持股比例% 表决权比例% 减值准备 本期计提减值 本期现金红利

长春华通艾富西制药

设备有限公司
50.00 50.00 771,450.00

合   计   771,450.00

注：长春华通艾富西制药设备有限公司已停止经营。

楚天科技股份有限公司   备考财务报表附注

 第 48 页 共 77 页

9、固定资产

（1）固定资产情况

项   目 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.6.30

一、固定资产原价合计 510,441,060.27 106,549,958.47 4,177,354.71 612,813,664.03

房屋及建筑物 297,920,321.21 72,889,104.66 105,716.00 370,703,709.87

机器设备 167,509,096.76 27,427,773.74 2,369,590.92 192,567,279.58

运输设备 19,546,319.61 446,301.71 639,970.00 19,352,651.32

办公设备 10,019,203.69 4,253,353.36 105,596.60 14,166,960.45

其他 15,446,119.00 1,533,425.00 956,481.19 16,023,062.81

二、累计折旧合计 86,649,350.92 15,912,776.17 3,393,931.83 99,168,195.26

房屋及建筑物 28,584,187.22 4,994,387.75 60,258.12 33,518,316.85

机器设备 40,542,264.49 7,452,280.90 1,726,958.20 46,267,587.19

运输设备 6,953,804.85 1,455,978.67 607,971.50 7,801,812.02

办公设备 4,829,471.75 675,560.29 95,801.57 5,409,230.47

其他 5,739,622.61 1,334,568.56 902,942.44 6,171,248.73

三、固定资产账面净值合计 423,791,709.35   513,645,468.77

房屋及建筑物 269,336,133.99   337,185,393.02

机器设备 126,966,832.27   146,299,692.39

运输设备 12,592,514.76   11,550,839.30

办公设备 5,189,731.94   8,757,729.98

其他 9,706,496.39   9,851,814.08

四、固定资产减值准备累计金额合计

房屋及建筑物

机器设备

运输设备

办公设备

其他

五、固定资产账面价值合计 423,791,709.35   513,645,468.77

房屋及建筑物 269,336,133.99   337,185,393.02

楚天科技股份有限公司   备考财务报表附注

 第 49 页 共 77 页

项   目 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.6.30

机器设备 126,966,832.27   146,299,692.39

运输设备 12,592,514.76   11,550,839.30

办公设备 5,189,731.94   8,757,729.98

其他 9,706,496.39   9,851,814.08

注 1： 2014 年 1-6 月新增固定资产主要系在建工程中三期倒班宿舍装修工程、

冻干技术装配车间、三期道路及附属设施、第二金工铆焊车间改扩建和绿化广场中森

林公园已达到预定可使用状态转入固定资产，上述在建工程转固新增固定资产

72,677,104.66 元。

注 2：2014 年 1-6 月因报废减少固定资产原值 4,177,354.71 元和累计折旧

3,393,931.83 元。

注 3：截至 2014 年 6 月 30 日，本公司融资租入固定资产原值 18,372,696.67 元，

已计提累计折旧 436,351.55 元，账面价值 17,936,345.12 元。

注 4：截至 2014 年 6 月 30 日，本公司已提足折旧仍继续使用的固定资产原值

6,144,848.21 元，累计折旧 5,837,605.76 元，账面价值 307,242.45 元。

注 5：截至 2014 年 6 月 30 日，本公司尚未办妥产权证的固定资产原值为

9,372,850.29 元，累计折旧为 4,284,449.83 元，账面价值为 5,088,400.46 元。

注 6：本公司 2014 年 1-6 月份累计计提折旧 15,912,776.17 元。

注 7：固定资产抵押状况详见七、16 所有权受限制的资产。

10、在建工程

（1）在建工程明细

项   目

2014.6.30 2013.12.31

账面余额
减值

准备
账面净值 账面余额

减值

准备
账面净值

技术改造项目装配车间

（原 TOP 车间）
17,174,904.91   17,174,904.91  17,418,831.58  17,418,831.58

三期倒班宿舍装修工程   17,921,166.39  17,921,166.39

客户服务与信息化中心 13,111,691.30   13,111,691.30  5,884,561.30  5,884,561.30

冻干技术装配车间   12,937,479.71  12,937,479.71

楚天科技股份有限公司   备考财务报表附注

 第 50 页 共 77 页

项   目

2014.6.30 2013.12.31

账面余额
减值

准备
账面净值 账面余额

减值

准备
账面净值

第二金工铆焊车间改扩建   5,644,545.71  5,644,545.71

绿化广场 5,264,464.83   5,264,464.83  10,387,175.00  10,387,175.00

三期道路及附属设施 1,860,000.00   1,860,000.00  6,183,687.90  6,183,687.90

上海研发中心装修工程   1,155,000.00  1,155,000.00

总部研发中心装修工程 2,100,000.00   2,100,000.00

设备安装工程 6,913,803.98   6,913,803.98  10,898,980.86  10,898,980.86

合   计 46,424,865.02  46,424,865.02 88,431,428.45  88,431,428.45

（2）在建工程项目变动情况

项目名称 预算数 2013.12.31 本期增加
转入固

定资产

其他

减少

技术改造项目装配车间

（原 TOP 车间）
41,400,000.00  17,418,831.58 1,015,443.33   1,259,370.00

三期倒班宿舍及装修工

程

25,000,000.00  17,921,166.39 7,570,275.68  25,491,442.07

客户服务与信息化中心 15,000,000.00  5,884,561.30 7,227,130.00

冻干技术装配车间 16,000,000.00  12,937,479.71 2,842,607.79  15,780,087.50

第二金工铆焊车间改扩

建

7,500,000.00  5,644,545.71 1,352,537.78  6,997,083.49

绿化广场 22,838,000.00  10,387,175.00 10,562,634.00  15,685,344.17

三期道路及附属设施 11,500,000.00  6,183,687.90 4,399,459.53  8,723,147.43

上海研发中心装修工程 2,280,000.00  1,155,000.00 1,103,800.00   2,258,800.00

总部研发中心装修工程 3,500,000.00   2,100,000.00

设备安装工程 22,000,000.00  10,898,980.86 7,218,030.95  11,203,207.83

合   计 167,018,000.00  88,431,428.45 45,391,919.06  83,880,312.49  3,518,170.00

续上表

项目名称
投入占预

算比例%

工程

进度%

利息资本化

累计金额

其中：本期利

息资本化金

额

本期利

息资本

化率%

资金

来源
2014.6.30

技术改造项目装配车间

（原 TOP 车间）
44.53  44.53   募集资金 17,174,904.91

三期倒班宿舍及装修工

程

101.97  100.00   自有资金

客户服务与信息化中心 87.41  87.41   自有资金 13,111,691.30

冻干技术装配车间 98.63  100.00   自有、募集资金

第二金工铆焊车间改扩

建

93.29  100.00   自有、募集资金

楚天科技股份有限公司   备考财务报表附注

 第 51 页 共 77 页

项目名称
投入占预

算比例%

工程

进度%

利息资本化

累计金额

其中：本期利

息资本化金

额

本期利

息资本

化率%

资金

来源
2014.6.30

绿化广场 91.73  91.73   自有资金 5,264,464.83

三期道路及附属设施 92.03  92.03   自有、募集资金 1,860,000.00

上海研发中心装修工程 99.07  100.00   自有资金

总部研发中心装修工程 60.00  60.00   募集资金 2,100,000.00

设备安装工程 82.35  82.35   自有、募集资金 6,913,803.98

合   计   46,424,865.02

11、无形资产

项   目 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.6.30

一、原值合计 93,339,120.81 69,057.27 8,290.00 93,399,888.08

软件 4,256,825.87 69,057.27  4,325,883.14

土地使用权 89,050,904.94   89,050,904.94

其他 31,390.00  8,290.00 23,100.00

二、累计摊销合计 6,664,223.25 1,448,451.29 6,752.50 8,105,922.04

软件 1,542,720.48 414,655.07  1,957,375.55

土地使用权 5,091,957.77 1,033,488.72  6,125,446.49

其他 29,545.00 307.50 6,752.50 23,100.00

三、无形资产账面净值 86,674,897.56   85,293,966.04

软件 2,714,105.39   2,368,507.59

土地使用权 83,958,947.17   82,925,458.45

其他 1,845.00

四、无形资产减值准备

合计

软件

土地使用权

其他

五、无形资产账面价值

合计

86,674,897.56
  85,293,966.04

软件 2,714,105.39   2,368,507.59

土地使用权 83,958,947.17   82,925,458.45

其他 1,845.00

注 1：2014 年 1-6 月无形资产摊销额为 1,448,451.29 元。

楚天科技股份有限公司   备考财务报表附注

 第 52 页 共 77 页

注 2：本公司 2014 年 1-6 月无处于开发阶段的研发支出，无通过公司内部研发形

成的无形资产。

注 3:无形资产抵押状况详见七、16 所有权受限制的资产。

12、商誉

被投资单位名称或

形成商誉的事项
2013.12.31 本期增加 其他减少 2014.6.30

期末减值准

备

长春新华通制药设

备有限公司
427,733,034.16   427,733,034.16

合计 427,733,034.16   427,733,034.16

13、长期待摊费用

项   目 2013.12.31 本期增加 本期摊销 其他减少 2014.6.30
剩余摊销

期限（月）

装修改造费用 1,650,291.00 3,518,170.00 269,976.60  4,898,484.40 54-60

合计 1,650,291.00 3,518,170.00 269,976.60  4,898,484.40

14、递延所得税资产

（1）已确认的递延所得税资产

项   目 2014.6.30 2013.12.31

资产减值准备 6,824,397.67  5,819,273.37

预计负债 1,236,594.84  1,138,893.98

递延收益 7,119,343.13  7,254,775.00

 合   计 15,180,335.64  14,212,942.35

（2）引起暂时性差异的资产或负债项目对应的暂时性差异

项   目 2014.6.30

计提应收账款坏账准备产生的可抵扣暂时性差异 43,609,525.20

计提其他应收款坏账准备产生的可抵扣暂时性差异 1,062,180.74

计提长期股权投资减值准备产生的可抵扣暂时性差异 771,450.00

预计负债产生的可抵扣暂时性差异 8,243,965.59

递延收益产生的可抵扣暂时性差异 36,133,372.50

合   计 89,820,494.03

15、资产减值准备明细

楚天科技股份有限公司   备考财务报表附注

 第 53 页 共 77 页

项   目 2013.12.31 本年计提
本期减少